⁹⁰ Job vi. 6 ⁹¹ Matth. v. 13. ⁹² Levit. x. 9-11.

PATROE GR. LXVIII.

A significabat prudenter nos Deo dicere debere, curandumque esse nobis, ut noster ad eum accessus illi sit quam suavissimus: neque enim sine sale paupis edetur, ut scriptum est ⁹⁰. Dixit etiam suis discipulis Christus: « Vos estis sal terræ ⁹¹. »

PALL. Recte ais.

CYR. Leges igitur hæ sunt sanctificatis hominibus in ipsa functione sacerdotii servandæ. Electis autem viris, et qui optimi iudicati sunt, fugiendam esse profanam consuetudinem, et curam sæcularem, quæ animum quoque bene firmum ebrium reddere potest, et ad absurdas voluptates propemodum deturbare, perspicuum facit in Levitico, dicens: « Vinum et siceram non bibetis tu, et filii tui tecum, quando ingrediemini in tabernaculum testimonii, aut cum accedatis ad altare; et non bibetis: legitimum sempiternum in progenies vestras, ut distinguatis inter sancta et profana, et inter munda et immunda; et instruat filios Israel omnia legitima, quæ locutus est Dominus ad eos per manum Moysi ⁹². » Vide igitur vigilandum illis esse; nam tenebris offusa mente et corde curis oppresso atque ex ebrietate sæculari laborante (sunt enim qui sine vino sint ebrii) ministerium sacrum attingere, mortis causam affert: mens enim cum minus recte suo munere fungitur, ad deformitatem ac vitium tendit, ex quo sacra munera intercidunt, neque adhuc rite atque ordine res geruntur, sed a recto itinere deflectunt. Id autem quibus accidit, eos Deum offendere necesse est, et acerbis luere scordiarum pœnas. Vigilare igitur necesse est, ebrietatemque discutere ex sæculari sollicitudine profectam: hoc ipsum facere ipse quoque Salvator hortatur, dicens: « Attendite ne graveatur corda vestra cura et sollicitudinibus sæcularibus ⁹³. » Qualis autem a nobis præstandus sit sobrietatis modus, vel quomodo sacri ac pari et immunes a culpa manere possimus, illico significavit: « Ut distinguas, inquit, inter sanctum et profanum, et mundum et immundum; et instruas filios Israel omnia legitima quæ locutus est Dominus in manu Moysi. » Hoc autem est aperte dicere, convenire sacerdotibus, ut, ebrietate rejecta, ab hominibus non sanctis, sed profanis atque impuris recedant.

450 Id autem perfacile, ut opinor, quivis efficiet, si sacer ac mundus fuerit: « Omne enim animal, » inquit, « diligit simile sibi, et similis sibi sociabitur homo ⁹⁴. » Ad hæc sapientes eos esse oportet, et ad docendum idoneos: qui enim rationali gregi præest, is sobrius sit, et ad docendum instructus. Præclare autem, « Instruas, » inquit, id est, explanabis, ut audientes perspicere possint legem esse pedagogum, et eloqui Christi mysterium: nihil enim difficile continet, aut in quo declaratione sit opus, nisi spiritualiter intelligatur; sunt enim historiarum verba sæpe simplicia, et ab obscuritatis umbris longe remota.

⁹³ Luc. xxi. 34. ⁹⁴ Ecccl. xiii. 19.

27

**ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙ
ΚΑΙ ΑΛΗΘΕΙΑ
ΠΡΟΣΚΥΝΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΛΑΤΡΕΙΑΣ
ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΣΚΑΙΔΕΚΑΤΟΣ**

**DE ADORATIONE ET CULTU IN SPIRITU
ET VERITATE
LIBER DECIMUS TERTIUS**

451 *Item de sacerdotio.*

De sacerdotibus quidem et de Aaron hæc a nobis interim dicta sufficiant. Ad ea vero quæ dixi, illa adjici oportere puto, quæ de Levitis constituta sunt, huicque operi deesse videntur : sic enim præsentis disputationi satisfactum erit.

PALL. Perge igitur, et ea plane, si placet, explica ; quandoquidem recte existimas.

CYR. Cum sacris maneribus optimum ordinem imponere vellet, summo sacerdoti subjicit ordinem Leviticum, atque in Numeris ad hunc modum : « Et ad Levitas loqueris, et dices ad eos : Si acceperitis a filiis Israel decimam, quam dedi vobis in possessionem ab illis, demetis vos **452** ab ea demptionem Domine, decimam a decima, et reputabuntur vobis demptiones vestræ ut frumentum ab area, et demptio a torculari. Sic demetis et vos a demptionibus Domini ab omnibus decimis vestris, quæcunque acceperitis a filiis Israel, et dabitur ab eis demptionem Domino, Aaron sacerdoti : ab omnibus donis vestris demetis demptionem Domino, aut ab omnibus primitiis sanctificatum ab ipso. Et dices ad eos : Cum dempseritis primitias ab eo, reputabitur Levitis tanquam proventus ab area, et tanquam proventus a torculari ; et edetis illud in omni loco, vos, et filii vestri, et domus vestræ, quia merces hæc vobis est pro ministeriis vestris in tabernaculo testimonii, nec sumetis propter illud peccatum, cum dempseritis primitias vestras : et sancta filiorum Israel non profanabitur, ne moriamini ²². » Vides Christi mysterium tanquam in umbris adhuc, et in figuris præfulgere : nam, qui decimas capiebat, de-

A

Ἔτι περὶ ἱερωσύνης.

Ἰερῶν μὲν δὴ πέρι καὶ Ἀαρῶν, ταυτὶ ἐκ τῶν ἡμῶν εἰρήσθω τέως. Χρηναὶ δὲ οἶμαι προσενεμῖν οἷς ἔφην τὰ ἐκλειοπαῖναι δοκοῦντα ἐπὶ γὰρ τοῖς Λευίταις τεθεσπισμένα. Ὅδε γὰρ ἔχοιτο ἀποκρῶν ὁ λόγος.

ΠΑΛΛ. Οὐκ οὖν ἴθι τοι, φράζε τε σαφῶς· διανοή γὰρ ὀρθῶς.

ΚΥΡ. Τάξιν μὲν δὴ ταῖς ἱερουργίαις τὴν ἀρίστην ἐπιτιθεῖς, ὑποκαθίστησι τῷ ἀρχιερεὶ τὸ εἶγμα τῶν Λευιτικῶν, ἐν τοῖς Ἀριθμοῖς οὕτω λέγων· « Καὶ τὰς Λευίταις λαλήσεις, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτούς· Ἐάν λάβητε παρὰ τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ τὸ ἐπιδέκατον, ὃ δέδωκε ὑμῖν παρ' αὐτῶν ἐν κλήρῳ, καὶ ἀφελεῖτε ὑμεῖς ἐκ αὐτοῦ ἀφαίρεμα Κυρίου, ἐπιδέκατον ἀπὸ τοῦ ἐπιδέκατου, καὶ λογισθήσεται ὑμῖν τὰ ἀφαίρεματα ὑμῶν ὡς σίτος ἀπὸ ἔλω, καὶ ἀφαίρεμα ἀπὸ ληνῶ. Οὕτως ἀφελεῖτε αὐτούς καὶ ὑμεῖς ἀπὸ πάντων τῶν ἀφαιρέματων Κυρίου ἀπὸ πάντων τῶν ἐπιδέκατων ὑμῶν, ὅσα ἐάν λάβητε παρὰ τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ· καὶ δώσετε ἀπ' αὐτῶν ἀφαίρεμα Κυρίου, Ἀαρῶν τῷ Ἰσραὴλ· ἀπὸ πάντων τῶν δομάτων ὑμῶν ἀφελεῖτε ἀφαίρεμα Κυρίου, ἧ ἀπὸ πάντων τῶν ἀπαρχῶν τῶν ἡγιασμένων ἀπ' αὐτοῦ. Καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτούς· Ὅταν ἀφαιρῆτε τὴν ἀπαρχὴν ἀπ' αὐτοῦ, καὶ λογισθήσεται τοῖς Λευίταις ὡς γέννημα ἀπὸ ἔλω, καὶ ὡς γέννημα ἀπὸ ληνῶ· καὶ ἐδεσθε αὐτὸ ἐν παντὶ τόπῳ, ὑμεῖς καὶ οἱ υἱοὶ ὑμῶν, καὶ οἱ οἴκοι ὑμῶν, ὅτι μεσθὲς ὄσως ὑμῖν ἐστὶν ἀντὶ τῶν λειτουργιῶν ὑμῶν τῶν ἐν τῇ σκηνῇ τοῦ μαρτυρίου· καὶ οὐ λήψεσθε δι' αὐτὸ ἀμαρτίαν, ὅτι ἂν ἀφαιρῆτε τὴν ἀπαρχὴν ἀπ' αὐτοῦ· καὶ τὰ ἕγια τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ οὐ βεβηλώσετε, ἵνα μή